
15／月

16／火

17／水

18／木

19／金　町を美しくする運動（～28日）
渡辺美里コンサート（午後６時30分、市民会館）

20／土

21／日　八ツ面山歩け運動（午前９時30分、あいち中央農協
桜井南支店駐車場集合）

22／月

23／火

24／水

25／木

26／金

27／土　デンパークスプリングフェス・スペシャルウイーク
（～５月19日）
市制50周年企画展「アンジョハンジョ安城」（～６月
30日、歴史博物館）

28／日　丈山苑新緑コンサート（午前11時、午後２時）

29／月　みどりの日
紺野美沙子トークショー（午前11時30分、デンパーク）

30／火　

１／水　

２／木

３／金　憲法記念日
市制施行50周年記念式典（午前10時、市民会館）
市制施行50周年記念講演会（午後２時、市民会館）

４／土　国民の休日

５／日　こどもの日
カキツバタ歩け運動（午前10時、北部公民館集合）
平家みちよコンサート（午前11時、午後２時、デン
パーク）

６／月　振替休日

７／火　

８／水　

９／木　

10／金　ＮＨＫ「どんとこい民謡」公開録画（午後６時15分、
市民会館）

11／土

12／日

13／月

14／火
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３　　　安城更生病院移転オープン

４・５　デンパークスプリングフェス

６　　　ゴールデンウイークの業務案内

７～13 かがやく安城�情報ボックス�

14・15 ５月の健康ガイド

４月１５日～５月１４日

昨年12月27日～29日に千葉県で行われた東

日本ジュニア選抜ソフトテニス研修大会で優

勝した東山中学校ソフトテニス部の皆さん。

東海・関東・東北・北信越の各地方の代表を

次々と撃破し、参加168校の頂点に立ちました。

愛知県のチームとしては初の快挙です。

同大会は、３つのペアによるダブルスの団

体戦で行われました。「１年生から同じペアで

プレイしているので息はぴったり。勝とうと

する気持ちが強いのがこのチームのいいとこ

ろですね」と顧問の犬塚先生は話します。

６人の選手がソフトテニスを始めたのは中

学校に入ってから。家庭の協力と優秀な指導

者のもと厳しい練習に取り組み、短期間でめ

きめき力をつけました。

メンバーは、この４月にそろって３年生に

進級。次の目標を尋ねると「西三河、県、東

海の各予選を勝ち抜いて、夏の全国大会に出

場することです。練習量とやる気はどこにも

負けません」と力強く答えてくれました。

次は日本一をめざすぞ

安城市の人口（４月１日現在）

３月の火災と救急

総人口・　　 16万3963人
男性・　　　　　 8万3370人
女性・　　　　　 8万0593人

火災・　出火件数　　　 4件
うち建物　　　 2件

救急・　出動件数　　　 487件
うち急病 302件


